
ZARZĄDZENIE NR 108/2022 
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie  Gminy Smołdzino na 2022 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz na podstawie Uchwały Nr XLIII/278/2021 Rady Gminy Smołdzino z dnia 
28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2022 rok, 

Wójt Gminy Smołdzino 
zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2022 rok: 

1) zwiększa się plan dochodów Gminy Smołdzino 

o kwotę 44.372,00 zł, zał. Nr 1, 

2) zmniejsza się plan dochodów Gminy Smołdzino 

o kwotę 245,27 zł, zał. Nr 1, 

3) zwiększa się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 128.458,86 zł, zał. Nr 2, 

4) zmniejsza się plan wydatków Gminy Smołdzino 

o kwotę 84.332,13 zł, zał. Nr 2. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2022 rok  wynosi: 

DOCHODY OGÓŁEM   33.827.123,07 zł 

w tym: 

dochody bieżące    31.620.574,52 zł 

dochody majątkowe    2.206.548,55 zł 

WYDATKI OGÓŁEM   38.678.505,17 zł 

w tym: 

wydatki bieżące    28.746.690,78 zł 

wydatki majątkowe    9.931.814,39 zł 

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 4.495.439,19 zł. 

§ 3.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

Id: 2F3E5B00-0D9E-4A5C-8B32-4F7847D0B6C1. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: 2F3E5B00-0D9E-4A5C-8B32-4F7847D0B6C1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 108/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 3 286 894,40    44 126,73    3 331 021,13    
 85216  Zasiłki stałe 214 500,00    7 000,00    221 500,00    

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 205 000,00    7 000,00    212 000,00    

 85295  Pozostała działalność 2 259 255,40    37 126,73    2 296 382,13    

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 702 255,40    37 126,73    1 739 382,13    

         
Razem: 33 782 996,34    44 126,73    33 827 123,07    

 
 
   

WÓJT GMINY SMOŁDZINO 
 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: 2F3E5B00-0D9E-4A5C-8B32-4F7847D0B6C1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 108/2022 

Wójta Gminy Smołdzino 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 088 972,63    0,00    2 088 972,63    
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 446 600,00    0,00    1 446 600,00    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00    3 000,00    53 000,00    
  4260 Zakup energii 160 000,00    -15 000,00    145 000,00    
  4270 Zakup usług remontowych 19 000,00    3 000,00    22 000,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00    4 000,00    29 000,00    
  4430 Różne opłaty i składki 38 000,00    5 000,00    43 000,00    
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 332 690,24    0,00    332 690,24    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00    5 000,00    23 000,00    
  4260 Zakup energii 140 642,00    -15 000,00    125 642,00    
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00    10 000,00    40 000,00    

758   Różne rozliczenia 256 435,00    -3 000,00    253 435,00    
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 256 435,00    -3 000,00    253 435,00    
  4810 Rezerwy 131 435,00    -3 000,00    128 435,00    

801   Oświata i wychowanie 7 026 641,00    0,00    7 026 641,00    
 80101  Szkoły podstawowe 4 239 513,00    -2 000,00    4 237 513,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 831 553,00    -10 000,00    821 553,00    
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 65 957,00    -8 000,00    57 957,00    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 341 200,00    16 000,00    357 200,00    
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 165 382,00    -20 000,00    145 382,00    
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 105 000,00    -20 000,00    85 000,00    
 80104  Przedszkola 302 998,00    2 000,00    304 998,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00    2 000,00    20 000,00    
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 332 441,00    5 000,00    337 441,00    
  4300 Zakup usług pozostałych 297 600,00    5 000,00    302 600,00    
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 439 675,00    15 000,00    454 675,00    
  4220 Zakup środków żywności 187 648,00    15 000,00    202 648,00    

Id: 2F3E5B00-0D9E-4A5C-8B32-4F7847D0B6C1. Podpisany Strona 1



852   Pomoc społeczna 4 896 005,40    44 126,73    4 940 132,13    
 85216  Zasiłki stałe 224 000,00    7 000,00    231 000,00    
  3110 Świadczenia społeczne 205 000,00    7 000,00    212 000,00    
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 860 859,00    2 076,00    862 935,00    
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 265,00    2 076,00    20 341,00    
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 155 273,00    -2 076,00    153 197,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 183,00    -551,00    67 632,00    
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 188,00    -1 525,00    1 663,00    
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 722 255,40    37 126,73    1 759 382,13    

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 90 703,00    37 352,00    128 055,00    

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 255 313,40    -245,27    1 255 068,13    

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 2 204,00    20,00    2 224,00    

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 671 844,35    0,00    4 671 844,35    

 85395  Pozostała działalność 4 671 844,35    0,00    4 671 844,35    
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 639,84    89,33    88 729,17    
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 661,20    -89,33    9 571,87    
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 570 958,92    10 832,20    581 791,12    
  4307 Zakup usług pozostałych 375 383,22    -89,33    375 293,89    
  4309 Zakup usług pozostałych 38 563,15    89,33    38 652,48    
  4437 Różne opłaty i składki 24 000,00    -10 832,20    13 167,80    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 845 306,11    3 000,00    848 306,11    
 92195  Pozostała działalność 204 006,11    3 000,00    207 006,11    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 520,48    3 000,00    62 520,48    

         
Razem: 38 634 378,44    44 126,73    38 678 505,17    

Id: 2F3E5B00-0D9E-4A5C-8B32-4F7847D0B6C1. Podpisany Strona 2



 
 
   

WÓJT GMINY SMOŁDZINO 
 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

Id: 2F3E5B00-0D9E-4A5C-8B32-4F7847D0B6C1. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w planie budżetu Gminy Smołdzino na 2022 rok: 

1. Zmiany dotyczące Funduszu Pomocy - pomoc dla uchodźców z Ukrainy: 

a) Na podstawie pisma z dnia 25 listopada 2022 r. (FB-I.3145.10.30.2022.AR) z Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w rozdziale 85295 o kwotę 245,27 zł 
oraz planu wydatków w rozdziale 85231 o kwotę 245,27 zł - dotyczy realizacji zadania nr 7 wykonanie zdjęć 
osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie. Zał. nr 1 i nr 2; 

b) Na podstawie pisma z dnia 29 listopada 2022 r. (OP.3146.13.2022.LHS) z Kuratorium Oświaty 
w Gdańsku dokonuje się zwiększenia planu dochodów w rozdziale 85295 o kwotę 29.760,00 zł oraz planu 
wydatków w rozdziale 85231 o kwotę 29.760,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów i zasiłków dla 
uczniów z Ukrainy. Zał. nr 1 i nr 2. 

c) Na podstawie pisma z dnia 07 grudnia 2022 r. (PS-XI.3111.27.30.2022.DŁ) z Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku oraz na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje 
się zwiększenia planu dochodów w rozdziale 85295 o kwotę 704,00 zł oraz planu wydatków w rozdziale 
85231 o kwotę 704,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz koszty obsługi. Zał. nr 1 i nr 
2. 

d) Na podstawie pisma z dnia 07 grudnia 2022 r. (PS-XI.3111.27.26.2022.AT) z Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku oraz na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje 
się zwiększenia planu dochodów w rozdziale 85295 o kwotę 1.400,00 zł oraz planu wydatków w rozdziale 
85231 o kwotę 1.400,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych dla obywateli Ukrainy. Zał. nr 1 i nr 
2. 

e) Na podstawie pisma z dnia 08 grudnia 2022 r. (PS-XI.3111.27.26.2022.AT) z Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku oraz na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów w rozdziale 85295 o kwotę 2.000,00 zł oraz planu wydatków 
w rozdziale 85231 o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych dla obywateli 
Ukrainy. Zał. nr 1 i nr 2. 

f) Na podstawie pisma z dnia 08 grudnia 2022 r. (PS-XI.3111.27.31.2022.BM) z Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku oraz na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów w rozdziale 85295 o kwotę 3.508,00 zł oraz planu wydatków 
w rozdziale 85231 o kwotę 3.508,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych na zapewnienie 
jednego gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole oraz na wypłatę zasiłków celowych na 
wyżywienie dzieci w przedszkolu, bez posiłku. Zał. nr 1 i nr 2. 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego nr 3/95.1/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. oraz na wniosek 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków 
w rozdziale 85216 o kwotę 7.000,00zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych. Zał. nr 1 i nr 2. 

3. W planie finansowym Urzędu Gminy Smołdzino po stornie wydatków dokonuje się następujących zmian: 

a) w ramach rozdziału 01043 dokonuje się przesunięcia kwoty 15.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zwiększenie planu na zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług remontowych, zakup usług pozostałych 
oraz opłacenie różnych opłat i składek. Zał. nr 2; 

b) w ramach rozdziału 01044 dokonuje się przeniesienia kwoty 15.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zwiększenie planu na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług remontowych. Zał. nr 2; 

c) w ramach rozdziału 85395 dokonuje się przeniesienia kwoty 10.832,20 zł w związku z oszczędnościami 
w planie na ubezpieczenie sprzętu przenosi się kwotę na zakup laptopów dla uczniów - dotyczy realizacji 
projektu Grant PPGR. Zał. nr 2; 

d) dokonuje się przeniesienia kwoty 3.000,00 zł z rozdziału 75818 - rezerwa ogólna na rozdział 92195 w 
celu zabezpieczenia planu na zakup materiałów i wyposażenia. Zał. nr 2. 

4. Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie dokonuje się przesunięć środków w 
ramach rozdziałów 85219, 85228 oraz 85395. Zał. nr 2. 

Id: 2F3E5B00-0D9E-4A5C-8B32-4F7847D0B6C1. Podpisany Strona 1



5. Na wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się przesunięć środków w ramach 
rozdziałów 80101, 80103, 80104, 80113 i 80148. Zał. nr 2. 

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie wpływają na zmianę wyniku budżetu. 

    

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH  

 

Id: 2F3E5B00-0D9E-4A5C-8B32-4F7847D0B6C1. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



